
•

COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 56 del 10/09/2018

Oggetto Approvazione schema di bando progetto "RICICLI AMO PER
IL FUTURO" borse lavoro.

L'anno duemiladiciotto addì dieci del mese di settembre alle ore 13,30 e seguenti, nella Casa

Comunale, nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

DAZZO Salvatore

CUSUMANO Biagia Adriana

MORTILLARO Vincenzo

DAZZO Filippo

CARICA

Sindaco

Vice-sindaco

Assessore

Assessore

PRESENTI

X

X

X

X

ASSENTI

Assume la presidenza, il Sindaco Aw. Salvatore Pazzo

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Cunetto

II Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



PRELIMINARMENTE: II Presidente fa dare lettura della proposta di deliberazione
predisposta dall'ufficio dei Servizi Sociali, su indicazione del Sindaco del. seguente tenore, sulla
quale sono stati espressi i pareri previsti, dalla L.R, n. 48/91;

VIST A'la Delibera del C.C. n. 21 del 10/06/1992, con la quale veniva approvato il regolamento
sull'organizzazione dei servizi socio-assistenziali, che disciplina la concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici;

VISTA la Delibera del C.C. n. 30 del 02/09/2003, con la quale veniva integrato il Regolamento
Comunale per .la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici;

DATO ATTO che si sta attraversando un grave momento di crisi economica, con un aito indice
di disoccupazione, aggravato dalla totale assenza di lavoro, di lavori pubblici e di cantieri di'
lavoro: . . .

RITENUTO di istituire n. 1 Borsa lavoro, con la qualifica di operatore ecologico riservate a
cittadini disoccupati che versano in condizioni di svantaggio socio economico, con la
corresponsione di un sussidio mensile di €.450,00 da destinare alla raccolta differenziata porta a
porta e addetto all'isola ecologica per la durata di tre mesi;

RITENUTO che in caso di assenza ingiustificata degli avviati per più di 5 giorni consecutivi,
automaticamente decadono dal servizio e si procederà allo .scorrimento della graduatoria;

DATO ATTO che la spesa prevista ammonta a 1.350,00 (€. 450.00 al mese per n. 5 ore
lavorative al giorno per 6 giorni settimanali);

DATO ALTRESÌ' ATTO che • per detto lavoratore sarà necessario stipulare apposita
assicurazione. per responsabilità civile verso terzi ed infortuni sul lavoro, che la somma
necessaria sarà impegnata con apposita deliberazione non appena individuata la società
assicurativa e l'importo necessario occorrente;

VISTO il vigente O.RE.LL,;

VISTA la legge 142/90 introdotta con L.R. n.48/91;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTE le leggi sopra richiamate;

PROPONE

i)- Di. approvare lo schema di bando Borse Lavoro per n.l lavoratori da destinare alla raccolta
differenziata porta a porta e addetto all'isola ecologica che viene allagato alla presente per farne
parte integrante e sostanziale;

2)-~Di prevedere la somma occorrente al pagamento del personale avviato pari a €. 1.350,00
nell'apposito capitolo del Bilancio 2018 in corso di approvazione (€. 450,00 al mese per 5 ore
lavorative al giorno e per 6 giorni settimanali);

3) - Di riservarsi, con successiva determinazione, d'impegnare la somma necessaria per
l'assicurazione contro gii infortuni e responsabilità civile presso terzi;



•

4) - Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio e sul sito web del Comune;

IL SINDACO-PROPONENTE
(A**;. /Salvatore Pazzo) ••

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica^

AMM.VO
trÀb; qimetto )

Visto si esprime parere favorevole di regolarità contaEìle

IL SETT.
. . (Dott.ssa Coiiq|ft%/fiURGIO) .

' • . ' • - " • • • . ' • • • - . - . . . . • \S. .- • • • -

. . -LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione, come presentata e munita dei pareri previsti dalla L.R.
48/91 del tenore che precede;

VISTE le leggi sopra richiamate;

CONSIDERATO che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di
accettarla in loto;

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto, senza alcuna
variazione:

Con voti unanimi favorevoli, espressi, in forma palese per alzata di mano e previa proclamazione
da parte del Presidente

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta suestesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa,
la motivazione, il dispositivo e gli allegati di cui alla proposta stessa che qui si intende
integralmente trascritta.

\



Letto, approvato e sottoscritto

'

IL SINDACO
F.to Salvatore Dazzo

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Vincenzo Mortillaro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunetto

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
www.comune.luccasicula.ag.it

il
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
n. A ̂  O 2018 del registro delle pubblicazioni.

4 SET.LUCGA SICULA, lì

IL MESSO COMUNALE
F.to G. Cabibi

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (arti2, comma 1, L.R. 44/91);

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art.15,

comma 6);

o Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE


